
-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  1/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  12/2010 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

115/2010

08/07/2010

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

(em Reais R$)
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

115/2010
12/2010-CV
Convite p/ Obras e Serv. Engenharia
28/07/2010
28/07/2010e )  Data da Adjudicação: 1Sequência:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto urbanístico (calçadas, também 
denominado passeio, em ambos os lados da rua), iniciando junto a ponte de entrada da cidade na Rua 
Jaraguá, passando pelo trevo e continuando na Rua Marechal Castelo Branco até a ponte Gneipel, no 
Município de Schroeder/SC.

f  )  Objeto da Licitação

Total do ItemQuantidade Preço Unitário

SCHROEDER,   28   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL



-

CNPJ:

C.E.P.:

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

Folha:  2/2

89275-000

83.102.491/0001-09

SCHROEDER - SC

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 Nr.:  12/2010 - CV

CONVITE

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

115/2010

08/07/2010

INOVA ENGENHARIA  SS LTDA     (11823)

1 35.000,00    35.000,00Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto
urbanístico (calçadas, também denominado passeio, em ambos os lados da
rua), iniciando junto a ponte de entrada da cidade na Rua Jaraguá (220m de
extensão), passando pelo trevo e continuando na Rua Marechal Castelo
Branco (3.560m de extensão) num total de 3.780m de extensão para cada
lado e 2(dois)m de largura até a ponte Gneipel em Schroeder. Total
estimado, 15.120m².

"�Levantamento de medidas para locação de árvores existentes;
"�Levantamento de medidas para locação de pontos de ônibus existentes;
"�Levantamento de medidas para locação de postes existentes (rede
elétrica);
"�Elaboração de anteprojeto com imagens tridimensionais para visualização
da proposta;
"�Projeto executivo com plantas e cortes;

¢�Projeto de detalhamento de:
"�Pavimentação;
"�Ciclo faixa;
"�Floreiras;
"�Acesso às residências;
"�Acessibilidade a pessoas portadoras de necessidades especiais;
"�Bolsões para estacionamento de automóveis e paradas de ônibus;
"�Indicação de plantas para paisagismo;
"�Terraplanagem (regularização e compactação do subleito);
"�Planilha de custos;
"�Quantitativo de materiais;
"�Acompanhamento na execução da obra.

1

35.000,00Total do Fornecedor:

35.000,00Total Geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.030.3.3.90.39.00.00.00.00 (18)  Saldo: 106.483,23

SCHROEDER,   28   de  Julho   de   2010.

--------------------------------------------------------------------------
ORLANDO TECILLA

Presidente da Comissão de Licitação

--------------------------------------------------------------------------
FELIPE VOIGT

PREFEITO MUNICIPAL


